Протокол № 3
о результатах конкурсного отбора по предоставлению субсидии на разработку

проектно-сметной документации проекта по созданию и эксплуатации объекта, на
котором осуществляется обработка, утилизация и захоронение твердых

коммунальных отходов на территории Республики Тыва

«24» августа 2023 г.
14:30 часов г. Кызыл

Время проведения заседания: 14:30 часов
Место проведения заседания: Республика Тыва, ул. Калинина, д. 1 б, каб.

221
Конкурсный отбор проводится в соответствии с Порядком предоставления и

возврата субсидий из республиканского бюджета Республики Тыва
юридическому лицу на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием и
эксплуатацией объектов, на которых осуществляется обработка, утилизация и
захоронение твердых коммунальных отходов, расположенных на территории
Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики
Тыва от 5 июля 2023 № 478 (далее — Порядок предоставления субсидии) и
приказом Министерства лесного хозяйства и природопользования Республики
Тыва от 7 августа 2023 г. № 336 «О создании конкурсной комиссии Министерства
лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва по отбору заявок на
предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики Тыва».

Присутствовали:
Ондар Григорий Серен-Доржуевич
Хунай-оол Аяс Владимирович
Головкина Лира Владимировна
Монгуш Ай-Демир Олегович
Середкин Михаил Валерьевич
Саая Арияна Томур-ооловна
Хомушку Чодураа Васильевна

присутствовал
присутствовал
присутствовала
присутствовал
присутствовал
присутствовала
присутствовала

Кворум имеется:
Комиссия правомочна принимать решения (пп. 4 п. 4.3)

На участие в конкурсном отборе по предоставлению субсидии на
разработку проектно-сметной документации проекта по созданию и эксплуатации
объекта, на котором осуществляется обработка, утилизация и захоронение
твердых коммунальных отходов на территории Республики Тыва представлена 1
(одна) заявка.

Сведения о заявителе, подавшем заявку:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Вторэкопром»
(ИНН1700004010), адрес: 667000, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Красных
партизан, д. 30, пом. 2.

В результате рассмотрения заявки, конкурсной комиссией принято
решение:

1) о предоставлении ООО «Вторэкопром» субсидии из республиканского
бюджета Республики Тыва на финансовое обеспечение затрат, связанных с
созданием и эксплуатацией объектов, на которых осуществляется обработка,
утилизация и захоронение твердых коммунальных отходов, расположенных на
территории Республики Тыва, в связи с соответствием заявки и документов
целям, критериям и требованиям, установленным в пп. 2.1, 2.3 и 2.4 Порядка
предоставления субсидии;

2) рекомендовать Минлесхозу РТ в течение пяти рабочих дней, следующих
за датой направления получателю субсидии уведомления о предоставлении
субсидии, направить сопроводительным письмом в адрес ООО «Вторэкопром»
проект соглашения о предоставлении субсидии на бумажном носителе в двух
экземплярах для подписания в соответствии с п. 3.3 Порядка предоставления
субсидии.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами
Конкурсной комиссии (всего 7 подписей).

Публикация протокола:
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте

министерства.

Подписи членов комиссии, участвующих в заседании:

Ондар Г.С.-Д.

Хунай-оол А.В.

Головкина Л.В.

Монгуш А.-Д.О.

Хомушку Ч.В.

^К_Середкин М.В.